

IV 損益 計算書
令和5年4月1日 ~ 令和6年3月31日

(金額単位：円)

費 用											収 益												
科 目	金 額	保証業務	近代化資金	農業改良資金及び青年等就業資金	旧農業改良資金及び旧就農支援資金	一 般 資 金				共 通	促 進 務	科 目	金 額	保証業務	近代化資金	農業改良資金及び青年等就業資金	旧農業改良資金及び旧就農支援資金	一 般 資 金				共 通	促 進 務
						主務大臣指定資金	うち金融公庫資金等	その他資金	小 計									主務大臣指定資金	うち金融公庫資金等	その他資金	小 計		
(経常損益の部)											(経常損益の部)												
I 事業直接費											I 事業収入												
1. 信用調査費	5,618,755	5,618,755	-	-	-	-	-	-	-	5,618,755	1. 保証料	167,165,025	167,166,025	20,672,482	-	100,696	111,593,866	13,260,119	34,797,981	146,391,847	-	-	
2. 事業推進費	59,138	59,138	-	-	-	-	-	-	-	59,138	2. 調査費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3. 業務委託費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3. 求償権利金及び貸付金利息	12,409,620	12,409,620	4,801,159	-	1,000	4,559,449	1,560,753	3,048,012	7,607,461	-	-	
4. 債権管理費	1,250,981	1,250,981	-	-	-	-	-	-	-	1,250,981	(事業収入小計)	179,574,645	179,574,645	25,473,641	-	101,696	116,153,315	14,820,872	37,845,993	153,999,308	-	-	
(事業直接費小計)	6,928,874	6,928,874	-	-	-	-	-	-	-	6,928,874													
II 事業管理費											II その他収益												
1. 役員報酬	10,490,000	10,490,000	-	-	-	-	-	-	-	10,490,000	1. 保険金	88,388,698	88,388,698	15,398,250	-	-	72,990,448	50,901,188	-	72,990,448	-	-	
2. 給与手当	59,301,190	59,279,731	-	-	-	-	-	-	-	59,279,731	2. 交付金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3. 法定福利費	3,408,165	3,408,165	-	-	-	-	-	-	-	3,408,165	3. 回収金払戻金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4. 厚生費	144,236	144,236	-	-	-	-	-	-	-	144,236	4. 利子補給金	2,551,356	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,551,356	
5. 賞与引当金繰入	3,293,320	3,293,320	-	-	-	-	-	-	-	3,293,320	5. 受取助成金	17,243,233	17,243,233	-	-	6,779,621	6,779,621	-	6,779,621	10,463,612	-		
6. 退職給付引当金繰入	2,034,220	2,034,220	-	-	-	-	-	-	-	2,034,220	6. 雑収	1,199,175	1,199,175	-	-	-	-	-	-	-	1,199,175	-	
7. 旅費交通費	927,469	927,469	-	-	-	-	-	-	-	927,469	(その他収益小計)	109,382,462	106,831,106	15,398,250	-	-	79,770,069	57,680,809	-	79,770,069	11,662,787	2,551,356	
8. 事務費	15,635,283	15,629,606	-	-	-	-	-	-	-	15,629,606	III 財務収益												
9. 会議費	286,531	286,531	-	-	-	-	-	-	-	286,531	1. 受取利息	22,982,547	22,955,411	6,191,460	-	91,248	12,615,026	512,621	4,057,677	16,672,703	-	27,136	
10. 交際費	33,107	33,107	-	-	-	-	-	-	-	33,107	2. 有価証券利息	1,564,769	1,564,769	419,671	-	-	866,412	35,207	278,686	1,145,098	-	-	
11. 広報費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3. 有価証券売却益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
12. 租税公課	3,132,250	3,132,250	-	-	-	-	-	-	-	3,132,250	4. 受取配当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
13. 施設費	9,752,821	9,752,821	-	-	-	-	-	-	-	9,752,821	5. その他の財務収益	4,081	4,081	-	-	-	-	-	-	4,081	-		
14. 減価償却費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(財務収益小計)	24,551,397	24,524,261	6,611,131	-	91,248	13,481,438	547,828	4,336,363	17,817,801	4,081	27,136	
15. 雑費	126,107	126,107	-	-	-	-	-	-	-	126,107	(経常収益計)	313,508,504	310,930,012	47,483,022	-	192,944	209,404,822	73,049,509	42,182,356	251,587,178	11,666,868	2,578,492	
(事業管理費小計)	108,564,699	108,537,563	-	-	-	-	-	-	-	108,537,563	27,136												
III その他費用											IV 特別利益												
1. 保険料	52,744,874	52,744,874	3,597,098	-	44,789	49,102,987	2,736,744	-	49,102,987	-	1. 固定資産売却益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2. 再保険料	9,054,486	9,054,486	-	-	-	-	-	9,054,486	9,054,486	-	2. 償却債権取立益	435,000	435,000	2,000	-	-	418,500	50,000	14,500	433,000	-	-	
3. 保険納付金	29,753,479	29,753,479	7,254,482	-	1,162,700	21,336,297	9,667,134	-	21,336,297	-	3. 退給引当金戻入益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4. 保険等返還金	753,065	753,065	-	-	-	753,065	-	-	753,065	-	(特別利益小計)	435,000	435,000	2,000	-	-	418,500	50,000	14,500	433,000	-	-	
5. 再保険納付金	1,506,765	1,506,765	-	-	-	-	1,506,765	-	1,506,765	-	費用合計	294,313,657	291,735,165	24,810,371	-	△ 11,400	148,140,733	87,414,138	3,316,786	151,457,519	115,478,675	2,578,492	
6. 支払準備金繰入・戻入(△)	△ 10,075,903	△ 10,075,903	△ 2,532,272	-	△ 7,309,808	△ 233,823	34,306,433	-	△ 233,823	-	共通費用配賦額	(57,739,338)	(57,739,338)	4,099,493	-	28,870	44,961,623	2,650,236	8,649,352	53,610,975	-	-	
7. 保証責任準備金繰入・戻入(△)	△ 18,211,925	△ 18,211,925	1,328,426	-	-	△ 20,126,033	△ 2,978,304	585,682	△ 19,540,351	-	保証平均残高割	(57,739,337)	(57,739,337)	3,978,240	-	127,027	38,373,563	1,645,571	15,260,507	53,634,070	-	-	
8. 求償権償却引当金繰入・戻入(△)	△ 17,956,255	△ 17,956,255	1,055,960	-	-	△ 10,247,766	11,408,221	△ 8,764,449	△ 19,012,215	-	保証件数割	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
9. 債務保証損失引当金繰入・戻入(△)	17,424,446	17,424,446	△ 792,345	-	△ 56,889	18,905,034	10,690,743	△ 631,354	18,273,680	-	当期利益金	19,629,847	19,629,847	17,715,472	-	91,614	△ 15,217,152	△ 18,349,098	17,039,913	1,822,761	-	-	
10. 特別準備金及び特別支援金繰入・戻入(△)	2,359,765	2,359,765	△ 5,143,775	-	△ 2,629,376	10,132,916	10,070,564	-	10,132,916	-	費用及び当期利益金合計	313,943,504	311,365,012	50,603,576	-	236,111	216,258,767	73,360,847	44,266,558	260,525,325	-	2,578,492	
11. 求償権償却費	108,903,693	108,903,693	20,042,797	-	8,777,184	78,518,056	11,512,603	1,565,656	80,083,712	-	収益合計	313,943,504	311,365,012	50,603,576	-	236,111	216,258,767	73,360,847	44,266,558	260,525,325	-	2,578,492	
12. 貸倒引当金繰入・戻入(△)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	共通収益配賦額	(11,666,868)	(11,666,868)	3,118,554	-	43,167	6,435,445	261,338	2,069,702	8,505,147	-	-	
(その他費用小計)	176,256,490	176,256,490	24,810,371	-	△ 11,400	148,140,733	87,414,138	3,316,786	151,457,519	-	収益合計	313,943,504	311,365,012	50,603,576	-	236,111	216,258,767	73,360,847	44,266,558	260,525,325	-	2,578,492	
IV 財務費用											IV 特別損失												
1. 支払利息	2,563,594	12,238	-	-	-	-	-	-	12,238	2,551,356	1. 固定資産売却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2. 有価証券売却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2. 固定資産除却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
(財務費用小計)	2,563,594	12,238	-	-	-	-	-	-	12,238	2,551,356	3. 投資有価証券売却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
(経常費用計)	294,313,657	291,735,165	24,810,371	-	△ 11,400	148,140,733	87,414,138	3,316,786	151,457,519	115,478,675	4. 有価証券評価損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
(特別損益の部)											(特別損失小計)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
V 特別損失											費用合計	294,313,657	291,735,165	24,810,371	-	△ 11,400	148,140,733	87,414,138	3,316,786	151,457,519	115,478,675	2,578,492	
1. 固定資産売却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	特別利益合計	435,000	435,000	2,000	-	-	418,500	50,000	14,500	433,000	-	-	
2. 固定資産除却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	共通収益配賦額	(11,666,868)	(11,666,868)	3,118,554	-	43,167	6,435,445	261,338	2,069,702	8,505,147	-	-	
3. 投資有価証券売却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	当期利益金	19,629,847	19,629,847	17,715,472	-	91,614	△ 15,217,152	△ 18,349,098	17,039,913	1,822,761	-	-	
4. 有価証券評価損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	費用及び当期利益金合計	313,943,504	311,365,012	50,603,576	-	236,111	216,258,767	73,360,847	44,266,558	260,525,325	-	2,578,492	
(特別損失小計)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	収益合計	313,943,504	311,365,012	50,603,576	-	236,111	216,258,767	73,360,847	44,266,558	260,525,325	-	2,578,492	
費用合計	294,313,657	291,735,165	24,810,371	-	△ 11,400	148,140,733	87,414,138	3,316,786	151,457,519	115,478,675	2,578,492												
共通費用配賦額											共通収益配賦額												
保証平均残高割	(57,739,338)	(57,739,338)	4,099,493	-	28,870	44,961,623	2,650,236	8,649,352	53,610,975														
保証件数割	(57,739,337)	(57,739,337)	3,978,240	-	127,027	38,373,563	1,645,571	15,260,507	53,634,070														
当期利益金	19,629,847	19,629,847	17,715,472	-	91,614	△ 15,217,152	△ 18,349,098	17,039,913	1,822,761														
費用及び当期利益金合計	313,943,504																						